
Ú ad m stské ásti m sta Brna, Brno-Bohunice, Dlouhá 3, 625 00 Brno 
S t a v e b n í  ú a d  

 
 

Spis. Zn.: S-BBOH/03336/14/SU     
j.: BBOH/03560/14/SÚ   

 
 

  
Vy izuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Pavla Hole ková 
547 423 838 
staveb@bohunice.brno.cz 

 

V Brn  dne 1.7.2014
 

 

SOUHLAS 
S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁM RU 

 

Stavební ú ad ÚM  m sta Brna, Brno-Bohunice, jako stavební ú ad p íslušný podle § 13 odst. 
1 písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "stavební zákon"), a podle pov ení OÚS  MMB ze dne 
3.12.1997 .j. OÚS  97/05476/S/Wi, posoudil ohlášení stavebního zám ru podle § 105 a § 106 
odst. 1 stavebního zákona, které dne 19.6.2014 podal 

Fakultní nemocnice Brno, I O 65269705, Jihlavská .p. 340/20, Bohunice, 625 00  
Brno 25 

(dále jen "stavebník"), a na základ  tohoto posouzení podle § 106 stavebního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

s provedením ohlášeného stavebního zám ru: 

stavební úpravy podle § 104 odst. 1 písm. k) stavebního zákona 

stavební úpravy pro zm nu v užívání v objektu X v 1.PP pro nové angio 
Brno, Starý Lískovec, Jihlavská 20 

 

(dále jen "stavební zám r") na pozemku parc. . 1681/42 v katastrálním území Starý Lískovec. 

 

Popis druhu a ú elu stavebního zám ru: 
- Jedná se o stavební úpravy pro zm nu v užívání ásti 1.PP objektu X - spojovacího kr ku k 

objektu I1 situovaného v areálu FN Brno. 
- V ešeném prostoru bude vybudován nový angioprovoz Radiologické kliniky v etn  

pot ebného provozního zázemí. V sou asné dob  jsou zde umíst ny provizorn  šatny 
personálu a úklidová místnost. 

- Jedná se o kompletní rekonstrukci daného prostoru v etn  všech profesí, vlastní instalace 
a dodávka angiop ístroje je ešena samostatným výb rovým ízením. 

- Nové angiografické pracovišt  se po stavebních úpravách bude skládat z angiografické 
vyšet ovny, ovladovny, technické místnosti, p ípravny pacient , p ípravny materiálu, istící 
místnosti, mytí léka , denní místnosti personálu, pracovny léka , inspek ního pokoje, 
skladu, šatny personálu a sociálního zázemí pro personál a pacienty. 

- Budou provedeny následující bourací práce: 
- Ve stávajících prostorách šaten, sprch a WC dojde k vybourání stávajících p í ek, dve í 

v etn  zárubní, vybourání podkladového betonu tl. 150mm a provedení výkopu do hloubky 
cca 1,0m pro napojení ležaté kanalizace, demontáži stávajících za izovacích p edm t , 
demontáži stávajícího nábytku, kuchy ských linek a sk íní, které budou op tovn  v plném 
nebo áste ném rozsahu využity v novém provozu. Dále dojde k vybourání konstrukcí 
podlah, vybourání vnit ních obklad  v etn  omítek, demontáži stávajících kazetových a 
sádrokartonových podhled . 



.j. BBOH/03560/14/SÚ str. 2 

 
- Dojde k následujícím stavebním úpravám:  
- Zemní práce, výkopy: 

Budou probíhat v omezeném rozsahu, pouze se napojí nové rozvody ZTI do stávající 
ležaté kanalizace. 

- Základy: 
V ásti podlahy 1.NP v angiosálu se vybetonuje nová základová deska pod technologické 
za ízení. Na tuto desku se technologická za ízení osadí a zakotví se. 

- P í ky: 
Nové p í ky budou sádrokartonové, systémová skladba odpovídá tlouš kám p í ky 100 a 
150 mm, oplášt né dv ma protipožárními sádrokartonovými deskami typu DF tl. 12,5 mm s 
výplní z minerálních desek. 

- V p ípad  mokrých provoz  budou použité desky impregnované typu DFH2. 
- Pro pracovišt  s rentgenovou diagnostikou a rentgenologií budou použity sádrokartonové 

desky chránící proti rentgenovému zá ení typu DF s barytovým jádrem. 

 

 
Podmínky pro provedení stavebního zám ru podle § 106 odst. 2 a § 115 stavebního 
zákona: 
 
Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Hasi ského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, .j. HSBM-6-17-4/1-OPST-2014 ze dne 12.6.2014: 
 

Nejpozd ji k záv re né kontrolní prohlídce bude prokázána provozuschopnost 
instalovaných požárn  bezpe nostních za ízení doložením pot ebných doklad  
(zejména doklad o montáži, funk ních zkouškách, kontrolách provozuschopnosti a další 
dle požadavk  vyhl. . 246/2001 Sb., o požární prevenci). 

 
Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Jihomoravského 
kraje, .j. KHSJM 21917/2014/BM/HZZ ze dne 18.6.2014: 
 

1. Stavební práce budou zajišt ny tak, aby byl minimalizován jejich dopad na 
stávající zdravotnický provoz, zejména v oblasti hluku, vibrací, prašnosti,… Stavební 
práce je nutno odd lit od stávajícího zdravotnického provozu, dále zajistit koordinaci 
prací a taková technická a organiza ní opat ení pro období stavebních prací, aby bylo 
zajišt no nep ekro ení hygienických limit  hluku stanovených Na ízení vlády . 
272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v chrán ných 
vnit ních prostorách (chrán né prostory definované § 30 odst. 3 zákona . 258/2000 Sb., 
ve zn ní pozd jších p edpis ). 
2. P ed uvedením stavby – angio pracovišt  do trvalého užívání bude p edložen na 
KHS JMK doklad o tom, že v navrhované stavb  byly použity výrobky spl ující 
požadavky §3 vyhlášky . 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
p icházející do p ímého styku s vodou a na úpravu vody. Podmínka byla stanovena v 
souladu s §5 odst. 1 a odst. 4 zákona . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví a o 
zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . 
3. P ed uvedením stavby do trvalého užívání bude na KHS JMK p edložen 
vyhovující laboratorní rozbor pitné vody z p edm tné stavby (voda vytékající z kohoutku 
ur eného k odb ru pro lidskou pot ebu) v rozsahu kráceného rozboru, jak je stanoveno 
v p íloze . 5 k vyhlášce MZ . 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a etnost a rozsah kontroly pitné vody, ve zn ní pozd jších 
p edpis . Podmínka byla stanovena ve smyslu § 3 odst. 2 a § 4 odst. 1 písm. a) zákona 
. 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon , 

ve zn ní pozd jších p edpis  a podle § 3 odst. 1, § 4 odst. 2 písm. a) a odst. 3 jeho 
provád cí vyhlášky MZ . 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a etnost a rozsah kontroly pitné vody. 



.j. BBOH/03560/14/SÚ str. 3 

 
4. P ed uvedením stavby do trvalého provozu investor p edloží výsledky vyšet ení 
vzduchu v angio vyšet ovn , které doloží požadovanou istotu vzduchu odpovídající 
provád ným výkon  (po ty ástic, mikrobiologickou istotu vzduchu) a dále výsledky 
m ení dokládající spln ní mikroklimatických podmínek na angio pracovišti (teplota, 
relativní vlhkost, rychlost proud ní vzduchu) dle vyhlášky . 6/2003 Sb., kterou se 
stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatel  pro vnit ní 
prost edí pobytových místností n kterých staveb. Podmínka byla stanovena v souladu 
s § 13, odst. 1 zákona . 258/2000 Sb., o ochran  ve ejného zdraví a o zm n  
n kterých souvisejících p edpis , ve zn ní pozd jších p edpis) a SN EN ISO 14644-
1,3. 
5. P ed uvedením stavby do trvalého provozu budou p edloženy výsledky m ení 
hluku z provozu zdroj  hluku nastavených na maximální provozní výkon (strojovna 
VZT,… apod.) prokazující v nejexponovan jších vnit ních prostorách stavby nemocnice 
nep ekro ení hygienických limit  hluku stanovených § 11 Na ízení vlády . 272/2011 
Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v chrán ných vnit ních 
prostorách chrán né prostory definované § 30 odst. 3 zákona . 258/2000 Sb., ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

 

Pou ení: 

Souhlas se doru uje stavebníkovi spolu s ov enou dokumentací nebo projektovou 
dokumentací a štítkem obsahujícím identifika ní údaje o ohlášeném stavebním zám ru. 
Sou asn  se souhlas doru í osobám uvedeným v § 105 odst. 1 písm. f) stavebního zákona a 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Místn  p íslušnému obecnímu ú adu, pokud není 
stavebním ú adem, se souhlas doru í spolu s ov enou dokumentací nebo projektovou 
dokumentací. 

Souhlas nabývá právních ú ink  dnem doru ení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne 
vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této dob  bylo s ohlášeným stavebním zám rem 
zapo ato. Platnost souhlasu nelze prodloužit. 
 
 
 
 
 
 

 „otisk razítka“ 
 

Ing. Kate ina Janouchová 
pov ená zastupováním vedoucí SÚ 
 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 4 ve 
výši 500 K  byl zaplacen. 
 
Upozor ujeme: 
Dokon enou stavbu lze užívat na základ  kolauda ního souhlasu (§122). 
S odpady vzniklými p i ohlašovaných pracích je nutné nakládat v souladu se zákonem 
. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn ní. 

P ed ud lením kolauda ního souhlasu bude stavební ú ad požadovat v souladu s ustanovením 
§ 134 stavebního zákona následující doklady: 
- zprávu o výchozí revizi elektrického za ízení, 
- odborné a závazné stanovisko Technické inspekce eské republiky, 
- zápis o p edání a p evzetí stavby, 
- potvrzení o provedení zkoušek na všech rozvodech a instalacích dot ených stavbou, 



.j. BBOH/03560/14/SÚ str. 4 

 
- doklady o ov ení požadovaných vlastnosti použitých výrobk  a materiál  v smyslu § 156 
stavebního zákona, 
- doklad o naložení s odpady ze stavby. 
Stavební je povinen v souladu s ustanovením § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona 
„oznámit stavebnímu ú adu p edem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provád t, zm ny v t chto skute nostech oznámí neprodlen  
stavebnímu ú adu“. 
 
Obdrží: 
ú astníci (dodejky) 
1. Fakultní nemocnice Brno, IDDS: 4twn9vt 
 sídlo: Jihlavská .p. 340/20, Bohunice, 625 00  Brno 25 
 
2. referent 
3. spis 


		2015-03-16T15:20:41+0100
	Radim Mlčák




